Setelah itu, pada bagian ulasan, periset

menguraikan capaian maksud penelitian serta menggambarkannya dengan kalimat-kalimat

secara jelas lagi terperinci.

Hasil dan Pembahasan
A. Profil Singkat Al Ghazali dan Pemikirannya

Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin Ahmada al-Tusi Al Ghazali ialah nama

jelasnya. Lahir 450 H/ 1058 M di Gazalah, daerah Thusia, Khurasan. Hingga tutup usianya ke-

55 tahun, pada 505 H/ 1111 M. Abu Hamid Muhammad merupakan teoretikus dan penulis

muslim yang baik dalam penyelesaian serta pencapaian perolehan ideal. Dia telah menuangkan

pandangannya di segala bidang dalam bentuk tulisan. Seperti filsafat, logika tasawuf, dimana

tercakup dalam pembahasannya tentang pendidikan.